宮臨技 第163号

2020年11月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会 長   藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の内容で Web 会議ツール『 Zoom 』の使用方法に関する研修会を開催することになり

ました。

宮臨技では、新型コロナウイルス感染症の影響により、今年度は対面型の研修会の開催を見

送りました。そこで今後は、Web 会議ツールを用いた研修会を順次企画・開催する事になり

ます。今回は第二弾として、研修会や会議を主に視聴する会員向けの内容を企画しました。そ

の他に、宮臨技の Web 研修会参加の注意点や今後の学術部の活動予定も発表します。

万障繰り合わせの上、宮城県内の会員の皆さまにご参加して頂きますようご案内申し上げま

す。

謹白

記

研修会名：Zoomの使用方法（研修会や会議を主に視聴する会員向け）

日時  ：2020年11月18日（水）19：00～20：00

     ※2020年11月28日（土）15：00～16：00にも同じ内容で開催します。

どちらか一方へのご参加をお願いします。

プログラム

司会：宮城県臨床検査技師会 学術部長 小堺 利恵

19：00～19：05 開催の挨拶

宮城県臨床検査技師会 会長

藤巻 慎一

19：05～19：45 「Zoomを使った研修会」

講師：東北医科薬科大学 薬学部

宮坂 智充 技師

19：45～19：55 「宮臨技 Web研修会参加の注意点、今後の研修会予定」

宮城県臨床検査技師会 学術部

小堺 利恵

19：55～20：00 閉会の挨拶

宮城県臨床検査技師会 学術副部長

浅黄 優

参加費  ：無料

募集定員：50名（宮臨技会員）

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTS事前申し込み)をご利用下さい。

※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込みが

可能です（ニュースみやぎ№97にも詳しく掲載されています）。

この研修会に参加するための必要事項などは後日、登録されている連絡用メールア

ドレスへご連絡します。

日臨技生涯教育研修制度：基礎教科（20点）

受付期間：2020年11月15日（日）まで

注意事項

・生涯教育点数付与はJAMTS事前申し込みがされ、且つZoomへの事前登録（ミーティング登録）

が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。特にZoom事前登録（ミーティン

グ登録）の際は、日臨技会員番号は絶対に間違わないでください。

・参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログインに必要なUR

Lをご連絡します。

・連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定などご自身で

ご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録することをお勧めします。

・Web研修会は Zoomミーティングを使用したWeb形式での開催となります。

・PC、Mac、iPad、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。

・Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。

・Web開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する可能性もあります。

・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

問い合わせ先：東北医科薬科大学病院 検査部 小堺 利恵

E-mail: rkyk201010081930@yahoo.co.jp

※上記メールアドレスにお問い合わせください。

mailto:rkyk201010081930@yahoo.co.jp